2
编审：肖福洲 编辑：陈长军 余莎莎 检校：唐天才 版式：吕宙

2022年 4月 26日综合新闻

合 计
2.35元
3.1元
3.85元

6元/户·月

水价名称
居民用水 20m3/月以内（含 20m3）
居民用水每月 20m3-30m3/月以内（含 30m3）
居民用水 30m3/月以上
非居民用水
居民生活垃圾处理费

价格（元/立方米）
1.5
2.25
3

6元/户·月

污水处理费（元/立方米）
0.85元
0.85元
0.85元
1.2元

/

为了创建节水城市，号召全县用户节约用水，根据随县发展和改革局《关于随县城区实行居民阶梯水价制度的通
知》（随县发改价格[2016]4号）文件要求，自 2022年 5月 1日正式执行，现将县城区自来水价格公示如下：

公 告

收费依据：
一、水费：随县发改价格[2016]4号文件。其中对民政部门确定的低保家庭，每户每月用水 15立方米以内执行 1.2元/立

方米标准。
二、污水处理费收费：按随县发改价格[2016]3号文件执行。
三、垃圾处理费收费：依据《湖北省城镇生活垃圾处理收费管理办法》（鄂发改规〔2021〕2号）、《湖北省人民政府关于加

强全省城乡生活垃圾处理工作的意见》（鄂政发[2013]20号）和随州市物价局《关于完善随州城区生活垃圾处理费征收方式
及有关问题的通知》（随价农资规[2013]4号）、随县发展和改革局《关于随县城区生活垃圾处理费征收标准的批复》（随县发
改价格[2010]15号）

随州市水务集团随县供水有限公司
2022年 4月 20日

信息分类

联系电话：（0722）3312088
3316218 3814666 催办公告

遗失鄂 S272C7的中华人民共和国道路运输证，证号：421302209500，声明作废。
随 州 市 三 丰 汽 车 租 赁 服 务 有 限 公 司 遗 失 底 盘 合 格 证 ，合 格 证 编 号 ：

YG172DNC0144845，车 辆 识 别 代 码 ：LZZ1BLNF0NN953539，车 辆 型 号 ：
ZZ1257N464GF1，发动机号：220207818787，发动机型号: MC07H.35-60, 流水号：
20344845，声明作废，永不生效。

随 州 市 三 丰 汽 车 租 赁 服 务 有 限 公 司 遗 失 底 盘 合 格 证 ，合 格 证 编 号 ：
YG172DMK2906538，车 辆 识 别 代 码 ：LZZ1BLNJXMN943670，车 辆 型 号 ：
ZZ1257N464GF1，发动机号：211007808797，发动机型号: MC07H.35-60, 流水号：
20575369，声明作废，永不生效。

随 州 市 三 丰 汽 车 租 赁 服 务 有 限 公 司 遗 失 底 盘 合 格 证 ，合 格 证 编 号 ：
YG179DMG1202812，车 辆 识 别 代 码 ：LZZ1BGNH6MW806840，车 辆 型 号 ：
ZZ1257N56CGF1，发动机号：210607853097，发动机型号: MC07.31-60, 流水号：
21002812，声明作废，永不生效。

遗失声明

根据有关政策，随州市自然资源和规
划局正在退还市级发证矿山企业缴纳的
矿 山 地 质 环 境 治 理 恢 复 备 用 金 ，请
随县国宇矿业有限责任公司、随州市盛

源矿业开发有限公司、随州永强矿业有限
公司、随州市曾都区羊子山采石场、随县
樱钻矿业有限公司、随州市曾都区兴盛采
石场等 6 家未办理退款手续的矿山企业，
速与我局联系，办理退款事宜。本公告长
期有效。

联系人：李春辉
联系电话：0722—3596769
通讯地址：随州市曾都区迎宾大道 15

号
特此公告。

随州市自然资源和规划局
2022年 4月 26日

按照《市安委会关于 2021 年市级挂牌督办重大安全隐患（第二批）的
通知》（随安〔2021〕7号）要求，属地、行业部门及治理责任单位严格落实安
全生产责任，认真落细各项整改措施，及时消除了重大隐患。

经市安委会办公室组织现场核查验收，并报请市政府同意，现对以下

重大隐患予以销号。
附件：2021年市安委会挂牌督办重大隐患（第二批）基本情况表

随州市安全生产委员会
2022年4月19日

2021年市安委会挂牌督办重大隐患（第二批）基本情况表

关于对市级挂牌督办重大隐患予以销号的公告

2021.3.31随州市靖泰化工有限公
司特种设备安全隐患

1
汽包出气管第一道

环焊缝开裂，蒸气泄漏。
重 新 焊 接 ，

消除隐患。
随州市靖泰化工
有限公司

随州高新区管委会
随州市市场监管局

已完成整改

序号 单位隐患名称 隐患内容 整改要求 责任单位 督办单位 完成时限 整改情况

根据随州市事业单位 2022 年统一
公开招聘工作人员有关政策规定，对

“三支一扶”计划、大学生村官、大学生
志愿服务西部计划项目人员服务期满
2 年（服务时间计算截止 2022 年 9 月 30
日前），且考核合格（称职）以上的，可
在折合成百分制的笔试成绩上增加 5
分。截止 2022 年 4 月 24 日，随州日报社
共收到《服务基层项目人员报考事业

单位加分申请表》2 份，经审核初步确
定刘泉泉等 2人符合加分条件（具体人
员名单附后），现予公示。

公示时间：2022年 4月 25日至 4月
29 日，如对符合加分条件人员情况有
异议，请在公示期内向我单位反映。

监督电话：0722-3287808
随州日报社

2022年4月25日

拟加分人员名单

随州日报社2022年公开招聘工作人员考试
享受服务基层项目政策拟加分人员名单公示

期满日期

1

2

刘泉泉

李雨晨

大理大学

安徽农业大学

三支一扶

三支一扶

随州市曾都区
林业局

枣阳市特产技

术服务中心

2018.07

2022.08

序号 姓名 毕业院校 服务项目 服务单位

读书让人明理，读书使

人励志。4月23日是第27个

“世界读书日”，广水市广善

义工联合会紧紧围绕“沐浴

书香·强国有我”主题志愿

服务活动，在应山街道胜利

街社区“儿童服务站”开展

读书活动，以书香启迪智

慧，用诵读润泽心田。

(随州日报通讯员刘小
斌、程开军摄)

随州日报讯（全媒记者陈巧玲、
通讯员谢秀玲）4 月 25 日，在“五一”
国际劳动节即将到来之际，市委常
委、市总工会主席舒敏带领市总工
会工作人员，实地走访调研部分重
点企业，看望慰问劳动模范代表和
一线职工。

舒敏一行先后到东风汽车车轮
随州有限公司、湖北楚胜汽车有限
公司、中盐银港湖北人造板有限公
司、东风随州专用汽车有限公司等
地，深入企业厂房车间实地察看，调
研企业生产经营、技术创新、市场开
拓等方面情况，询问了解企业工会
组织建设、产业工人队伍建设、职工

职业技能提升等工作进展，听取相
关意见建议。

舒 敏 鼓 励 各 企 业 认 真 分 析 形
势、提振发展信心，坚持实干与创新
相结合，进一步加强技术创新、产品
研发和质量管理，努力提高产品附
加值和市场占有率，持续增强企业
创新力和竞争力。她提出，要加强企
业工会组织建设，坚持党建带工建、
工建服务党建，完善工会管理制度，
保障职工合法权益，当好职工的贴
心人；要重视职工技能素质培育和
提升，加强产业工人队伍建设，充分
调动产业工人的生产积极性和创造
性，更好地凝聚起企业的发展合力。

市总工会开展“五一”调研走访活动

随州日报讯（通讯员李金武）4
月 25 日，市委直属机关工委召开会
议，部署市直单位清廉机关建设示
范点工作。

会议提出，要围绕“建设清廉机
关、创建模范机关”总目标，聚焦做
到“两个维护”、深化理论武装、筑牢
战斗堡垒、精准服务中心、涵养政治
生态、压实工作责任“六大任务”，明
确制定项目清单推动、实行典型示
范推动、突出问题导向推动、开展信

息合作推动、加强工作督导推动“五
大举措”，推动清廉机关建设走在
前、见实效，为“汉襄肱骨、神韵随
州”建设保驾护航。

会议要求，要充分认识到清廉
机关建设的重要意义，明确清廉机
关建设的标准和主要内容，把握好
创建的时间节点。要把清廉机关建
设作为“一把手”工程，精心制定工
作方案，细化工作举措，确保示范点
建设出色出彩。

随州日报讯（通讯员杨鹏程）近
日获悉，为进一步促进全市青年人
才队伍成长，切实解决青年人才因
工作、生活、学习任务过重带来的交
友困难，由市总工会、市人才办、市
妇联、团市委、随州广播电视台主
办，中建二局随州项目部承办的“终

于遇见你”随州市青年人才联谊活
动正在进行中。本市社会团体和非
团体单身青年，可在市总工会、市妇
联、团市委进行线上线下报名，报名
方式和程序可查询市总工会、市妇
联、团市委网站。报名结束后，以上
单位将择日举办活动。

随州日报讯（通讯员张洋）今年
以来，高新区国土分局聚焦重点项
目、重点企业，优化服务措施，提高服
务精准度，加大服务力度，以实际行
动，力促高新区完成全年工作任务。

当好“店小二”，确保项目用地加
快推进。该局成立“店小二”服务工作
专班，对重点项目实行“一对一”服
务，制定清单、时间表、逐条逐项落地
落实，积极主动与上级部门对接沟
通，以最快的速度推进用地批复下
发。完成犇星新材料、乾星化工、斯诺
3 个项目报批并下发批复；完成香港
佳日、M0 项目、犇星二期、火电厂铁
路专用线资料收集、公告公示和组卷
等相关工作。

坚持问题导向，用活政策保障用
地。对省厅下发新的政策规定以及市
局“三抢五保开门红”工作方案，认真

研究，用好用足过渡性政策，全力做
好高新区自然资源要素保障。截至目
前，国土分局抢抓政策窗口期，最大
限度用足用好国土空间规划过渡期
利好政策，推动重大项目在国土空间
规划中“应落尽落”。

持续推进“地等项目”机制，确保
重点项目尽快落地实施。坚持资源要
素跟着项目走，主动对接，及时化解
用地难题，全力保障高新区用地需
求。一季度“标准地”出让完成青春化
工园铂田复合材料、众炎化工项目供
地；完成上海曙腾、犇星新材料项目
公示挂牌；完成斯诺新材料项目资料
收集；准备供地项目 4个：文帝学校、
人才公寓、品源三期、凯威高分子，用
实际行动为企业做到优质、快速、精
准服务，助力企业实现项目早落地，
早开工，早投产。

市直单位清廉机关建设
示范点工作部署会召开

“终于遇见你”青年人才联谊活动
正在进行

随州高新区国土分局
精准服务重点项目

（上接第一版）要高度重视教师队伍建
设，特别是要加强中青年教师骨干的培
养，把人民大学打造成为我国人文社会
科学研究和教学领域的重要人才中心
和创新高地。

中国人民大学图书馆以人文社会
科学学术性文献馆藏为主，有藏书 410
余万册。习近平来到这里，考察馆藏红
色文献、古籍集中展示，察看现代化检
索平台和复印报刊资料等数字化学术
资源，听取学校加强文献古籍保护利
用，促进理论研究成果转化应用等情况
介绍。习近平强调，人民大学馆藏红色
文献，鉴证了我们党创办正规高等教育
的艰辛历程，是十分宝贵的红色记忆，
要精心保护好，逐步推进数字化，让更
多的人受到教育、得到启迪。要运用现
代科技手段加强古籍典藏的保护修复
和综合利用，深入挖掘古籍蕴含的哲学
思想、人文精神、价值理念、道德规范，
推动中华优秀传统文化创造性转化、创
新性发展。要加强学术资源库建设，更
好发挥学术文献信息传播、搜集、整合、
编辑、拓展、共享功能，打造中国特色、
世界一流的学术资源信息平台，提升国
家文化软实力。

随后，习近平来到世纪馆北大厅同
中国人民大学师生代表座谈。中国人
民大学党委书记张东刚、“人民教育家”
国家荣誉称号获得者高铭暄、经济学院

教授赵峰、新闻学院博士生周晓辉、哲
学院本科生王海蓉先后发言，现场气氛
轻松热烈。

在认真听取大家发言后，习近平发
表重要讲话。他强调，我国有独特的历
史、独特的文化、独特的国情，建设中国
特色、世界一流大学不能跟在别人后面
依样画葫芦，简单以国外大学作为标准
和模式，而是要扎根中国大地，走出一
条建设中国特色、世界一流大学的新
路。中国人民大学从陕北公学成立之
初就鲜明提出要培养“革命的先锋队”，
到新中国成立之初提出培养“万千建国
干部”，到改革开放新时期提出培养“国
民表率、社会栋梁”，再到新时代提出培
养“复兴栋梁、强国先锋”，始终不变的
是“为党育人、为国育才”，展现了“党办
的大学让党放心、人民的大学不负人
民”的精神品格。希望中国人民大学落
实立德树人根本任务，传承红色基因，
让听党话、跟党走的信念成为人大师生
的自觉追求。

习近平指出，高校是我国哲学社会
科学“五路大军”中的重要力量。当前，
坚持和发展中国特色社会主义理论和
实践提出了大量亟待解决的新问题，世
界百年未有之大变局加速演进，世界进
入新的动荡变革期，迫切需要回答好

“世界怎么了”、“人类向何处去”的时代
之题。要坚持把马克思主义基本原理

同中国具体实际相结合、同中华优秀传
统文化相结合，立足中华民族伟大复兴
战略全局和世界百年未有之大变局，不
断推进马克思主义中国化时代化。加
快构建中国特色哲学社会科学，归根结
底是建构中国自主的知识体系。要以
中国为观照、以时代为观照，立足中国
实际，解决中国问题，不断推动中华优
秀传统文化创造性转化、创新性发展，
不断推进知识创新、理论创新、方法创
新，使中国特色哲学社会科学真正屹立
于世界学术之林。哲学社会科学工作
者要做到方向明、主义真、学问高、德行
正，自觉以回答中国之问、世界之问、人
民之问、时代之问为学术己任，以彰显
中国之路、中国之治、中国之理为思想
追求，在研究解决事关党和国家全局
性、根本性、关键性的重大问题上拿出
真本事、取得好成果。要发挥哲学社会
科学在融通中外文化、增进文明交流中
的独特作用，传播中国声音、中国理论、
中国思想，让世界更好读懂中国，为推
动构建人类命运共同体作出积极贡献。

习近平强调，好的学校特色各不相
同，但有一个共同特点，都有一支优秀
教师队伍。对教师来说，想把学生培养
成什么样的人，自己首先就应该成为什
么样的人。培养社会主义建设者和接
班人，迫切需要我们的教师既精通专业
知识、做好“经师”，又涵养德行、成为

“人师”，努力做精于“传道授业解惑”的
“经师”和“人师”的统一者。教育是一
门“仁而爱人”的事业，有爱才有责任。
广大教师要严爱相济、润己泽人，以人
格魅力呵护学生心灵，以学术造诣开启
学生智慧，把自己的温暖和情感倾注到
每一个学生身上，让每一个学生都健康
成长，让每一个孩子都有人生出彩的机
会。老师应该有言为士则、行为世范的
自觉，不断提高自身道德修养，以模范
行为影响和带动学生，做学生为学、为
事、为人的大先生，成为被社会尊重的
楷模，成为世人效法的榜样。

习近平指出，立足新时代新征程，
中国青年的奋斗目标和前行方向归结
到一点，就是坚定不移听党话、跟党走，
努力成长为堪当民族复兴重任的时代
新人。希望广大青年用脚步丈量祖国
大地，用眼睛发现中国精神，用耳朵倾
听人民呼声，用内心感应时代脉搏，把
对祖国血浓于水、与人民同呼吸共命运
的情感贯穿学业全过程、融汇在事业追
求中。

习近平离开学校时，道路两旁站满
了师生，大家激动地向总书记问好，齐
声高呼“青春向党、不负人民”、“复兴栋
梁、强国先锋”，习近平向大家挥手致
意，掌声、欢呼声在校园内久久回荡。

王沪宁、丁薛祥及中央和国家机关
有关部门负责同志参加有关活动。

坚持党的领导传承红色基因扎根中国大地
走出一条建设中国特色世界一流大学新路

（上接第一版）目前公租房管理信息
系统已设立 66 个社区申请受理工作
账号，符合条件的保障对象，可以选
择在居住地或户籍所在地社区申请
并提交资料。实现公租房的网上申
请、审核，真正让“数据多跑路，群众
少跑腿”。

持续发力，完善公租房管理信
息系统。市住房保障中心还对去年
以来新增的保障对象资料、以前已

录入但随着系统升级按要求缺项资
料（租赁合同）及变更退出保障对象
资料，整理录入住房保障系统。与
我市商品房预售登记备案管理系
统、不动产登记系统、公积金管理
系统、民政婚姻登记系统、低保管
理系统、政务网连接，在准入审核
和清查退出管理时，可快速准确进
行相关信息比对，实现动态、精准管
理。

我市推进住房保障便民服务进社区